2

ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии, ответственной за проводимые мероприятия по совершенствованию системы государственного санитарного надзора, у заместителя Министра – Главного государственного санитарного врача Республики Беларусь

№ 3

19.10.2010 г.
        г. Минск
ПРИСУТСТВОВАЛИ: Арнаутов О.В., Фёдоров Ю.Е., Филонов В.П., Столяров А.Ю., Петкевич А.С., Скуранович А.Л., Тишкевич Л.Г.

ПОВЕСТКА: об утверждении плана мероприятий по реализации Концепции совершенствования системы государственного санитарного надзора, в том числе санитарно-эпидемиологического законодательства в Республике Беларусь, в целях устранения сдерживающих факторов развития отраслей экономики.
ВЫСТУПИЛИ: Арнаутов О.В., Филонов В.П., Петкевич А.С., Скуранович А.Л.
РЕШИЛИ:
1. одобрить проект плана мероприятий по реализации Концепции совершенствования системы государственного санитарного надзора, в том числе санитарно-эпидемиологического законодательства в Республике Беларусь, в целях устранения сдерживающих факторов развития отраслей экономики.
2. утвердить план мероприятий по реализации Концепции совершенствования системы государственного санитарного надзора, в том числе санитарно-эпидемиологического законодательства в Республике Беларусь, в целях устранения сдерживающих факторов развития отраслей экономики (далее – План).
3. Главному врачу ГУ РЦГЭиОЗ Гриню В.В.:

2.1. довести План для исполнения до всех заинтересованных.
                                                    Срок – до 23.10.2010г.

2.2. проводить анализ поступающих проблемных вопросов от субъектов хозяйствования в территориальные центры гигиены и эпидемиологии и представлять информацию в Министерство здравоохранения Республики Беларусь по форме:

	Проблемный вопрос
	Пути решения
	Предложения по реализации

                                                                     Срок – ежемесячно
3. Руководителям рабочих групп по совершенствованию санитарно-эпидемиологического законодательства и нормативно-методического обеспечения деятельности органов и учреждений, осуществляющих государственный санитарный надзор:
3.1. обеспечить разработку мероприятий по реализации Плана и представление на рассмотрение Экспертному совету.
                                                            Срок – до 01.11.2010 г.
4. Начальнику отдела гигиены, эпидемиологии и профилактики Фёдорову Ю.Е., руководителю Экспертного совета:
заседания Экспертного совета по вопросу реализации Плана проводить еженедельно – по вторникам.

Руководитель Комиссии,

заместитель Министра –

Главный государственный

санитарный врач

Республики Беларусь                                                     О.В.Арнаутов

Секретарь Комиссии                                                      Л.Г.Тишкевич